manet corpis debilitatio et elemosinis largitis diminutio substantie et sic
 de illo. Et tales satisfactioes in peccatis facte non oportet quod iterentur si satisfac-
 tione iam penitentur: quod quantum ad id quod de illis satisfactioibus manet per penitentiam
 deo accepte sunt. Satisfactioes autem quod non relinquunt esse tunc in satisfactioe post
 quam actus in illis oportet quod iterentur sicut est de offone et illis. Sed autem interea quod
 totum transit in nullo modo iustificat per penitentiam sequitur: sed oportet quod iterentur. Et sic
 secundum preteritos doctores probatur quod opera facta in peccato mortali non sunt satisfactio
 nisi hoc probatur expresse per cum grauius. vi. q. vi. et clarus per c. sicut apostolus.
 i. q. et hoc tenet archidiaconus Raymundus et alios super glossam in fine. vi. q. vltimo.
 de pen. di. vi. quod verum est si satisfactio manet in peccato tunc si permeat si nullus
 effectus manent in satisfactioe postquam actus transit secundum preteritos sicut est in bonis et sic
 quod vult secus et sic facit satisfactioem per penitentiam de quibus penitentia est in caritate
 et non in peccato nec in affectu peccati. Et ex hijs dicitur terna conclusio videlicet.

Tertia conclusio.

Per opera in mortali facta non fit satisfactio de peccatis.

Et sic per dei gratiam sum expeditus de prima parte huius
 tractatus que est de penitentia et de partibus penitentie.

Equitur secunda pars huius

tractatus. De actibus penitentium.

In qua secunda parte continentur questiones sequentes.

Prima qualiter debet esse dispositus qui vult confiteri.

Secunda quod est quomodo actus debet fieri quilibet penitens ad agendum perfectam penitentiam.

Tercia quod est quomodo tenentur penitentes ad agendum perfectam penitentiam in
 statu gradus de bonis qualitate penitentie cognoscere fuerint.

Quarta questio est quomodo debet agere penitentia vera.

Quinta questio est quibus modis committitur peccatum.

Sexta questio est qualiter cognoscatur quis est vere penitens.

Septima questio est de modo eligendi confessorem et quomodo debet esse dispositus
 penitens tempore quo debet fieri confessio vel confessio.

Octava questio est qualis et quantus est ignis purgatorius vel inferni.

Nona questio est qualiter se debet habere penitens in vita sua post peccatum penitentiam.

Decima questio est an vultus malitiosus committit peccatum in mari sit acceptus.

Undecima questio est quot sunt ieiunia legitima.

Duodecima questio est versus ad quam horam ieiunium est in quatuoragesima.

Trigesima questio est quibus vicibus in anno fit communicatio.

Trigesima prima questio est quomodo debet agere ante communionem vel postquam abstinentia ab vxore.

Trigesima secunda questio est a quo tempore incipit ieiunium penitens vel alterius in vi. et
 vii. feria vel in alijs diebus in quibus ieiunatur.

C xvj. q. 1. d. 1. in quo tpe debet penitens remissionē vel indulgentiā accipere.

C xvij. questio est ad quos potest scire canones penitentiales.

C xvij. questio est an canones dicentes maritum nō debere accedere ad uxorem diebus festiuis vel ieiunij loquantur de consilio.

C xvij. questio est an canones dicentes maritum nō debere accedere ad uxorem tribus diebus ante vel post cōmunionē loquantur de consilio.

C xvij. questio est an canones dicentes cōdicantes non debere comedere vias ad terram hostiam post cōmunionē loquantur de consilio.

C Prima q̄stio est in qua d̄rebas qualiter debet esse dispensat̄ q̄ vult p̄fici iurta q̄s q̄nt̄ si volēs p̄fici ē excoīcat̄ maior vel minor excoīcandē an excoīcandē manētē possit absolui a pctis. Et ad istā d̄stione breviter dicē dū q̄s siue iste excoīcat̄ sit iuste vel iniuste tū nō tenet excoīcandē si sit p̄ eū q̄ nō ē ab excoīcandē absolūt̄ siue nō nō p̄t̄ a facerote absolui a pctis siue excoīcandē manētē p. c. q. d. xvij. q. 1. q̄s manifestū ē de illo q̄ iuste ē excoīcat̄ et stat p̄ eū q̄s ab excoīcandē nō absoluit̄ q̄ talis act̄ ē in pctō mortalit̄ de quo nō penitet q̄ si ius ecclie p̄nit. De illo aut̄ q̄ est excoīcat̄ iniuste s; p̄ eū nō stat q̄ nō absoluit̄ nō est in a d̄y q; p̄ iurta t̄ eī tē tū. xvij. q. 1. q. d. xvij. loq̄t̄ d̄ illis q̄ ab unitate sicut vī societate pcti s̄ ient̄ eōs segregauerūt q̄ ad iniuste excoīcat̄ ē et facit posse sicut vt absoluit̄ sicut ip̄m nō segregat̄ tū dicit Ricardus. q̄s crevit q̄ tales a pctis nō p̄nt absolui in abdoīc. quāuis absoluit̄ si vō penitet in iudicio dei. et dicit q̄ de re. et p̄ iudicacionē q̄ est optima legū it̄ p̄p̄o sic ob̄seruat vt tales nō absoluit̄ q̄ p̄ iudicōnē est vt i plurib; q̄s iuste excoīcati fuerūt et q̄ nisi p̄ eos statet ab excoīcandē absoluerēt nisi interdūteneat̄ in excoīcandē p̄ loq̄m t̄ p̄ ad gratiā p̄nitēdō aliq̄s gr̄a de secl̄ p̄ quo fuit excoīcat̄. Cū ergo sacerdos absoluit in foro penitētiāli aliq̄m pctis vō p̄ponere absolucionē ab excoīcandē q̄ a pctis. Cū excoīcat̄ etiā minor excoīcandē nō possit absolui a pctis illa excoīcandē manētē q̄ vt d̄t̄ extra de cler. excoīc. nūm. si cōlebat talis p̄ceptū defacta mētōz p̄uat̄ ē s̄m Ricardū in iust. sent. di. xvij.